АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2019         с. Богучаны                          № 594 - п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 08.02.2017 №115-п «Об
утверждении Положения об организации получения общего образования в форме семейного образования и

самообразования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, в соответствии с ч.3
ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на
основании статей 7, 8, 43, 47 Устава Богучанского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  п. 5.1 Положения об организации получения общего образования в форме семейного
образования и самообразования, утвержденного постановлением администрации Богучанского района от
08.02.2017 №115-п изложить в новой редакции:

«5.1. Лица, осваивающие основную образовательную программу в форме самообразования или
семейного образования вправе пройти экстерном промежуточную и государственную итоговую аттестацию
в организации, осуществляющей образовательную деятельность по соответствующей имеющей
государственную аккредитацию образовательной программе. Указанные лица, не имеющие основного
общего или среднего общего образования, вправе пройти экстерном промежуточную и государственную
итоговую аттестацию в организации, осуществляющей образовательную деятельность по соответствующей
имеющей государственную аккредитацию основной общеобразовательной программе, бесплатно. При
прохождении аттестации экстерны пользуются академическими правами обучающихся по соответствующей
образовательной программе.».

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                                В.Р. Саар